Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL CONJUNTO 002/2020 – PROGRAD/CEAD – UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitora de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenadoria de Educação a Distância (CEAD), torna público o edital de

RETIFICAÇÃO DO PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO do Processo Seletivo para

ingresso no curso de Segunda Licenciatura em Letras: Habilitação em Espanhol, na modalidade de

Educação a Distância, disciplinado pelo Edital Conjunto 001/2020-PROGRAD/CEAD – UENP,

publicado em 07 de outubro de 2020, nos itens 4.1, 4.10, 4.11 e 4.14, considerando os problemas

técnicos e a instabilidade do servidor de inscrição da UENP, que passam a vigorar da seguinte forma:

4.1 O candidato poderá solicitar isenção do pagamento da taxa de inscrição, exclusivamente, por

meio da área do candidato, no período de 08 de outubro de 2020 a 18 de outubro de 2020.

4.10 O edital de resultado das solicitações de isenção será publicado em 19 de outubro de 2020, em

https://uenp.edu.br/ead-vestibular.

4.11 O candidato poderá interpor recurso contra o indeferimento da solicitação de isenção, entre os

dias 20 de outubro de 2020 e 21 de outubro de 2020, exclusivamente, por meio do endereço

eletrônico cps@uenp.edu.br.

4.14 A decisão do recurso será publicada em edital específico, em 22 de outubro de 2020,

https://uenp.edu.br/ead-vestibular, para a qual não caberá pedido de reconsideração.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 16 de outubro de 2020.

              _____original assinado____                                                ____original assinado____

Profa. Ma. Ana Paula Belomo Castanho Brochado                    Prof. Me. Silvio Tadeu de Oliveira

               Pró-Reitora de Graduação                                         Coordenador de Educação a Distância

https://uenp.edu.br/ead-vestibular
mailto:cps@uenp.edu.br
https://uenp.edu.br/ead-vestibular